100  FaBwein Gutedel
Bag in Box

A5 RZ3,7 S53

ES ISCHWIE'S ISCH (ES IST WIE ESIST)

101 Gutedel 2022
A5 RI37T 53

103 Miiller-Thurgau 2023
A120 RZ238 S50

HEIMAT

701 Gutedel 2022
A5 RZ5,6 $51

500 Gutedel 2022

703 Miiller-Thurgau 2023
A125 RZ8,7 S55

708 WeiBburgunder 2022
A13,0 RZ5,2 $52

716 Blancde Noirs 2022
A12,0 RZ5,2 529

NUMME NOT HUDDLE (NUR KEINE EILE)

702 Gutedel Fliidenwein 2022
A5 RZ2,0 S5,6

707 Grauburgunder-2022-

A13,0 RZ4,7 S4,7

A125 RZ13,9 S53

79  Chardennay—2022-

A135 RZ3,1 S5,2

JOHANN JAKOB

721 Gutedel J) 2022
A5 RZ0,5 S55

731 Gutedel J) 2022

728 WeiBburgunder JJ 2021
A125 RZ1,2 S7.8

738 WeiBburgunder JJ 2021

WINZERSEKT , SECCO &(O.

200  Gutedel 2020
A5 RI103  S45

230  KrebSecco Perlwein 2022
A110  RZ285  S57
mit zugesetzter Kohlensdure

WEINLISTE

trocken
501 18,50

3,70 /Ltr.

trocken 480 110

trocken 4,80 11

Weine, die auch die Typizitat unserer Region wiederspiegeln 0,75L

trocken 5,70 710
7,60 /Ltr.

0,51 4,30 510
8,60 /Ltr.

trocken 6,40 706
8,53 /Ltr.

trocken 7,70
10,27 /Ltr.

trocken 7,00 715
9,33 /Ltr.

trocken 6,60 m
8,80 /Ltr.
ausgetrunken trocken 9,20 742
12,27 /.
ausgetrunken! 9,90 72
13,20 /Ltr.
ausgetrunken trocken 9,96

13,20 /Ltr.

trocken 11,90 m
15,87 /Ltr.
1,51 23,80 732
trocken 13,90
18,53 /Ltr.
1,51 27,80
Schaumwein 0,75L
brut 9,20 220
12,27 /Ltr.
6,90 240
9,20 /Ltr.

Wein der schmeckt ohne dass man viel dazu sagen muss 1,0L

Spatburgunder 2022
A120 RZ25 S48

Spatburgunder Rosé 2022
A120 RZ9,4 S6,1

Spdtburgunder 2020
A125 RZ3,9 $52

Spatburgunder 2020
A5 RI39 S52

Dornfelder 2022
A10,5 RZ16,3 $51

Spdtburgunder Rosé 2022
A120 RZ13,1 S55

fiir den Aushau lassen wir uns extra viel Zeit 0,75L

Spatburgunder 2022
A135 RZ0,6 S50

Spatburgunder 2022
A135 RZ0,6 S50

Spatburgunder -B- 2019
A135 RZ0,8 S5,5
im groBen Eichenholzfass gereift

nach Opa Johann Jako im Holzfass ausgebaut, spontan vergoren und unfiltriert 0,75L

Spdtburgunder J) 2022
A13,0 RZ0,5 S45

Spdtburgunder J) 2022

Pinot Rosé 2021
A0 RZ132 S60

vo dem mit ohni

Traubensaft mit zugesetzter Kohlensaure

A=Alkohol %vol.

RZ=Restzucker g/l

trocken 6,60

trocken 6,20

trocken 7,50
10,00 /Ltr.

0,51 5,30
10,60 /Ltr.

7,50
10,00 /Ltr.

7,00
9,33 /Ltr.

trocken 8,70
11,60 /Ltr.

1,51 18,50
12,33 /Ltr.

trocken 14,00
18,67 /Ltr.

trocken 17,90
23,87 /Ltr.

1,51 35,80
47.73 /tr.

extra trocken 9,90
13,20 /Ltr.

6,90
9,20 /Ltr.

S=Saure g/l



EDELBRANDE

s28  Kirschwasser

s30  Mirabellenwasser
5204 Obstbrand

537 Pflimliwasser

265 Quittenbrand

550  Sauerkirschwasser
5255 Williams

so1 - Iwetschgenwasser

ZAHLUNGS- UND LIEFERBEDINGUNGEN
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren die friiheren ihre Gilltigkeit. Das Angebot

%vol
42

4

)

4

40

4

40

)

Obstwasserli, Winzerschnapsli und Likdre

15,90

31,80 /L.
17,90
35,80 Lt
17,90
25,57 It
17,90
35,80 Lt
17,90
35,80 tr.

21,90

43,80 /Ltr.

17,90

35,80 /Ltr.

17,90

35,80 /Ltr.

ist stets freibleibend. Der Versand erfolgt unfrei. Das Transportrisiko tragt der Kéufer.
Die gelieferte und noch zu liefernden Ware bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung

auch bei Weiterverkauf - unser Eigentum. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von

14 Tagen nach Rechnungsstellung rein netto zur Zahlung fallig. Alle Falle von héherer

Gewalt entbinden uns von unseren Lieferbedingungen.

Es gelten unsere AGB und Datenschutzerklarung.

Alle Preise in € inkl. Gesetzl. MwsSt.

Bei allen unseren Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse,

alle Weine und Sekte enthalten Sulfite

RECHNUNG-/LIEFERADRESSE:
Name:

StrafRe:

PLZ/ Ort:

e-mail:

Telefon:

39 Marcnatur

su3 Marceiche

su3 Krduterbrand

s Weinhefe

sai7 Weinbrand

s8  Edelbrande 0,21
LIKOR

sus  Walnuss-Likor

su6  Kirsch-Likor

VERSANDKOSTEN (innerhalb D)
01-11 Flaschen 9,00

UNSERE GESCHAFTSZEITEN

Mo-Do  14.00-19.00 Uhr
Fr 9.00-19.00 Uhr
Sa 9.00 - 14.00 Uhr

und nach Vereinbarung

WEINGUT KREBS
Birkenweg 48
79589 Binzen

Markgréflerland/Baden/Deutschland

www.weinkrebs.de
facebook.com/weingutkrebs

instagram.com/weingutkrebs

KREBS

WEINGUT

PREISLISTE
Januar 2024

%vol
42

4

)

4

4

20

20

051
051
051
051
051

0,21

051

051

ab 12 Flaschei frei Haus

Tel 07621/6 2141

info@weinkrebs.de

16,90

33,80 /Ltr.

18,90

37,80 M.
17,90

35,80 /L.
13,90

19,86 /L1r.
18,90

27,00 /Ltr.

auf Anfrage

13,90

27,80 /Ltr.

13,90

27,80 /Ltr.



